
NIEZBĘDNE KWALIFIKACJE, ABY MÓC BYĆ SŁUGĄ BOŻYM

W Pergamonie rozkwitła nauka Balaama, ponieważ przełożony zboru stał się niewolnikiem ludzi 
(Obj  2:14).  A sługa Boży nigdy nie  może być zależny od ludzi,  ponieważ pismo mówi:  „Drogo  
zostaliście kupieni; nie stawajcie się niewolnikami ludzi” (1Kor 7:23).

W 2 Liście  Piotra 2:14-15,  apostoł  Piotr  mówi,  że naukę Balaama charakteryzują dwa aspekty - 
chciwość i duchowe cudzołóstwo (świecka retoryka / ekumenizm / odwodzenie od prawdy).

W Ewangelii Łukasza 16:13 Jezus mówi, że ten, kto miłuje mamonę (aram. Ma’mon – bożek zysku i  
bogactwa),  ten nienawidzi  Boga,  a  kto przylgnął  do mamony,  ten wzgardził  Bogiem. Dlatego w 
zborach, w których nikt o tym wyraźnie nie mówi, rozkwita nauka Balaama i ludzie stają się coraz 
bardziej chciwi. 

Jeśli więc chcesz uczyć tego, czego uczył Jezus, to najpierw musisz sam się uwolnić od szukania we 
wszystkim własnych korzyści. Uwolnienie się od tego jest trudniejsze, niż uwolnienie się od gniewu
i pożądliwości oczu, dlatego to zło można pokonać tylko poprzez nieustanną walkę z samym sobą.

Czy wiesz, że miłowanie mamony jest „korzeniem wszelkiego zła” (1Tm 6:10)? Podczas gdy gniew i 
pożądliwości oczu są wśród chrześcijan uznawane za zło, to miłość do mamony nie zawsze. Dlatego 
wielu  wierzących jest  owładniętych gonitwą za  mamoną i  nawet  nie  zdają  sobie  sprawy z  tego,
iż w ten sposób pokazują, że nienawidzą Boga i gardzą Jego Słowem.

Znacząca większość etatowych pastorów jest zniewolona miłością do mamony tak samo, jak Bileam. 
Dlatego bliskie relacje utrzymują tylko z osobami zamożnymi i wpływowymi, od których mogą coś 
uzyskać, a ich usta są zamknięte zawsze wtedy, gdy powinni ich karcić za ich grzechy. I odwiedzają 
tylko te zbory, o których wiedzą, że otrzymają tam hojną zapłatę. Jezus powiedział, że nikt nie może 
jednocześnie służyć Bogu i mamonie. Nie ma więc takiej możliwości, aby ktoś, kto służy mamonie,  
kiedykolwiek służył Bogu. 

Słowo Boże stawia każdemu, kto chce być sługą Bożym w Nowym Przymierzu, trzy wymagania:

1. Musi być całkowicie wolny od grzechu (Rz 6:22)

2. Nie może szukać aprobaty ludzi (Gal 1:10)

3. Nie może miłować mamony, ani szukać własnych korzyści (Łk 16:13)

Dlatego każdy starszy musi stale weryfikować swoje życie w tych trzech sferach, aby miał jasność,
czy nadal kwalifikuje się do bycia sługą Nowego Przymierza.

Jeśli chcesz być skuteczny dla Boga, to pieniądze i ziemskie dobra nie mogą mieć żadnego wpływu 
na twoje życie. Musisz też pokochać dawanie, ponieważ Jezus powiedział, że „dawanie jest bardziej  
błogosławione przez Boga, niż branie” (Dz 20:35).

Człowiek żyjący w uścisku mamony niczego nie robi dla Boga (tylko dla siebie) i nigdy nie służy 
Bogu tak, jak powinien. Nigdy też nie nauczy innych altruizmu (agape), który jest nadrzędną cechą 
Boga i nigdy nie uwolni innych od nauki Balaama.



Drugim aspektem nauki Balaama jest duchowe cudzołóstwo (wszeteczeństwo), czyli zachęcanie do 
łączenia się ze światem (lub powielania świeckich wzorców). W Księdze Objawienia 2:14 czytamy,
że Bileam uczył Balaka, jak zastawiać pułapkę na synów Izraela, aby moabickie dziewczęta zapraszały 
Izraelskich młodzieńców na uczty na cześć swoich przodków i  częstowały ich pokarmami, które 
składały im w ofierze. Z tego powodu Bóg zabił jednego dnia 24 000 izraelitów (Księga Liczb 25:1-9
i Ps 106:28).

Boży gniew odwrócił od Izraelitów dopiero wtedy, gdy Pinechas okazał gorliwość wśród Izraelitów.
I Bóg był tym tak bardzo uradowany, że zawarł z nim przymierze pokoju (Lb 25:11-13). Bóg zawsze 
honoruje tych, którzy są radykalni wobec liberalizmu i ekumenizmu w zgromadzeniach Bożych.

Dlatego,  każdy starszy musi  dawać przykład swoim postępowaniem. Musi być także poważny w 
stosunku do sióstr, unikając niemoralnych żartów i frywolnych rozmów. Starszy preferujący towa-
rzystwo kobiet, nie nadaje się do przewodzenia Ciału Chrystusa. Szczególnie ostrożnym należy być 
wobec tych sióstr, które ciągle chcą o czymś rozmawiać. Z takimi siostrami nigdy nie należy rozma-
wiać sam na sam za zamkniętymi drzwiami, a rad należy im udzielać tylko w towarzystwie żony lub 
innych starszych. 

Gdy będąc w Samarii uczniowie zobaczyli przy studni Jezusa rozmawiającego z kobietą, to „dziwili  
się, że rozmawiał z kobietą” (J 4:27), ponieważ Jezus nigdy nie przebywał z kobietami sam na sam, 
gdyż nie chciał robić niczego, co mogłoby mieć nawet pozór zła. I to jest przykład do naśladowania 
dla każdego z nas.
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